Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  2                                                                                                         07.02.2024 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2024"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2024" от  07.02.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2024" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Мишину Елену Андреевну, воспитателя детский сад № 2 "Ромашка" Нижегородской

области;

призерами:

 Матюнькину Елену Михайловну, воспитателя МБДОУ ЦРР "Детский сад - №

26" Рязанской области;

 Юдаеву Людмилу Петровну,  воспитателя  МБДОУ "Детский сад "Колобок" ст.

Зеленчукской" Карачаево - Черкесской Республики;

 Серовскую Оксану Анатольевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 103"

Кемеровской области;

 Аксинину Екатерину Александровну, воспитателя МКДОУ - детский сад № 6 г.

Татарска Новосибирской области;

 Веденяпину Валентину Сергеевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 141

города Пензы "Маленькая страна" Пензенской области;

 Галямову Ларису Николаевну, воспитателя БДОУ г. Омска "Детский сад №

241" Омской области.

3. Включить Мишину Елену Андреевну, воспитателя детский сад № 2 "Ромашка"

Нижегородской области, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса

"Воспитатель года России – 2024".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Учитель-логопед года", "Молодой воспитатель

года", "Воспитатель – хранитель культурных ценностей", "Педагог-психолог года"

Приложение 1.

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 15.02.2024 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 2 от 07.02.2024 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2024"

  ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Мишина Елена

Андреевна

Детский сад №2

"Ромашка"

1 1     воспитатель Нижегородская область

Матюнькина Елена

Михайловна

МБДОУ ЦРР "Детский сад -

№ 26"

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Рязанская область

Юдаева Людмила

Петровна

МБДОУ "Детский

сад"Колобок"

ст.Зеленчукской"

1 2     воспитатель

Карачаево-Черкесская

Республика

Серовская Оксана

Анатольевна

МБДОУ "Детский сад

№103"

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Аксинина Екатерина

Александровна

МКДОУ - детский сад № 6

г. Татарска

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Новосибирская область

Веденяпина

Валентина Сергеевна

МБДОУ детский сад №141

города Пензы "Маленькая

страна"

1 3

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Пензенская область

Галямова Лариса

Николаевна

БДОУ г. Омска "Детский

сад № 241"

1 3     воспитатель Омская область

Тихонова Анна

Витальевна МДОУ «Детский сад № 45»  "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Саратовская область

Чернышева

Агриппина Юрьевна

МБДОУ  г. Заречный

«Детский сад «Детство»   "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-логопед Свердловская область

Кулешова Ирина

Александровна

МБДОУ «Детский сад № 26

общеразвивающего вида

г. Владивостока»
"Молодой воспитатель

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Приморский край

Грицкова Татьяна

Александровна

СП МБОУ СОШ №9 имени

П.А. Столыпина города

Балашова
"Воспитатель –

хранитель культурных

ценностей"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Саратовской области

Маркелова Светлана

Евгеньевна

МАДОУ  детский сад № 48

"Чайка"  "Педагог-психолог

года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   педагог-психолог Свердловская область

Крохина Нина

Владимировна МБДОУ №12 "Брусничка"

1 9     воспитатель Иркутская область

Люсова Дина

Григорьевна МКДОУ - детский сад №6

2 10

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Новосибирская область

Райченко Лариса

Владимировна МБДОУ №6 "Радуга"

1 11     воспитатель Республика Крым

Шурыгина Виктория

Анатольевна

ГБОУ СОШ № 14 СПДС №

18"Радуга"

1 12

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Самарская область

Кандакова Елена

Альбертовна

МКДОУ №8 "Теремок"

с.Вострецово

1 13

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Хабаровский край

Соколова Елена

Викторовна  МБДОУ № 12 "Брусничка"

2 14

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Макаренко Елена

Борисовна

МБДОУ детский сад № 5 г.

Пензы «Умка»

2 15     воспитатель Пензенская область

Ларионова Ирина

Александровна

МБДОУ детский сад

"Тополёк"

1 16

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Тамбовская область

Марьина Елена

Михайловна

МБДОУ "ЦРР - детский сад

№54 "Золотой ключик" г.

Рубцовска

1 17

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Алтайский край

Шишкина Мария

Александровна

Филиал №1 "Садко"

МБДОУ детского сада

№130 города Пензы

"Росток"

2 18

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Пензенская область

Кильдяшова

Александра

Александровна

МБДОУ г. Иркутска детский

сад "Сказка"

2 19

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Четвернина Евгения

Вячеславовна

МБОУ ЦО № 27 город Тула,

учебный корпус №3

1 20

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Тульская область

Макарова Валентина

Евгеньевна

МБДОУ Николаевский

детский сад Солнышко

1 21

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ульяновская область

Мичурина Анастасия

Михайловна

МБДОУ детский сад №21

"Росинка"

2 22

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Нижегородская область

Сипягина Наталья

Николаевна

МБДОУ детский сад № 5

"Умка" г. Пенза

3 23     воспитатель Пензенская область

Коблова Ирина

Николаевна

МДОУ детский сад

"Алёнушка"

2 24     воспитатель Саратовская область

Евтеева Марина

Михайловна

МБДОУ детский сад № 1

"Березка"

2 25

воспитатель Нижегородская область

Докучаева Наталья

Николаевна

МБДОУ "Детский сад №8

"Салют"

1 26

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Смоленская область

Ткаченок Любовь

Степановна

МБДОУ "Сотниковский

детский сад"

1 27

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Красноярский край

Ильина Светлана

Николаевна

МБДОУ Детский сад №8

г.Ангарск

3 28     воспитатель Иркутская область

Парфенова Наталия

Анатольевна

МАДОУ "Детский сад №

402 "Золотая рыбка"

3 29     воспитатель Нижегородская область

Ишина Елена

Александровна

МБДОУ "Детский сад №15

г. Красноармейск

2 30

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Саратовская область

Лукьянчикова Дарья

Александровна МБДОУ детский сад 384 "Молодой воспитатель

года"     воспитатель Свердловская область

Журавлева Светлана

Александровна

МДОУ детский сад

общеразвивающего вида

п. Октябрьский

1 32

воспитатель Ярославская область

Гладышева Оксана

Степановна

МБДОУ детский сад №21

«Росинка»

3 33     воспитатель Нижегородская область

Максимова

Екатерина

Васильевна

МБДОУ "Анцирский

детский сад"

2 34

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Красноярский край

Янкина Екатерина

Анатольевна

МДОУ "Детский сад №16

общеразвивающего вида"
"За оригинальную

идею"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Республика Коми

Крылова Светлана

Васильевна

МБДОУ "Детский сад № 22

"Яблонька"

3 36

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель  Свердловская область

Быстрянцева Елена

Викторовна

МБДОУ "Детский сад № 57

"Аленушка"

2 37

  старший воспитатель Алтайский край

Томашевская

Светлана Андреевна

БДОУ г. Омска «Центр

развития ребенка- детский

сад 139»

2 38     воспитатель Омская область

Имамова Ляйсан

Шамиловна

МБДОУ Детский сад 3 7

"Звездочка"

1 39     воспитатель Республика Башкортостан

Суханова Вероника

Николаевна МБДОУ д/с № 163

3 40     воспитатель Новосибирская область

Грязных Елена

Сергеевна

МБДОУ "Детский сад

№12", г.Урай

1 41

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель ХМАО-Югра

Кочегарова Светлана

Викторовна

СП МБОУ СОШ №9 имени

П.А.Столыпина г.Балашова

3 42

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Саратовская область

Галагуцкая Надежда

Анатольевна

МАДОУ "Детский сад

комбинированного вида

№25" АГО

3 43

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   педагог-психолог Свердловская область

Фатихова Татьяна

Викторовна МАДОУ N°5

3 44

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-дефектолог Свердловская область

Никоненкова Галина

Ивановна

МБДОУ №118" Детский

сад комбинированного

вида"

2 45

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Терентьева Лариса

Борисовна

МАДОУ г.Нижневартовска

ДС№37 "Дружная

семейка"

2 46

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель ХМАО-Югра

Калугина Наталья

Валерьевна

МАДОУ 228 "Детский сад

комбинированного вида"

2 47

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   учитель-дефектолог Кемеровская область

Скирдова Анастасия

Геннадьевна

МБДОУ - детский сад

комбинированного вида

№8

1 48

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Краснодарский край

Золотова Екатерина

Ивановна  МБДОУ "СКАЗКА"

2 49

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Республика Крым

Лапина Юлия

Викторовна

Филиал №1 "Садко"

МБДОУ №130 "Росток" г.

Пензы

4 50

воспитатель Пензенская область

Пономарева Оксана

Витальевна

МБДОУ "Центр развития

ребенка - детский сад №

47 "Родничок"

1 51     воспитатель Ставропольский край

Чичинская Светлана

Николаевна

МАДОУ города

Нижневартовска ДС 37

«Дружная семейка»

3 52

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель ХМАО - Югра

Стручкова Роксана

Михайловна

МБУ Сулгачинский ЦКиД

им. Х. Максимова
 "За сохранение

этнокультурного

наследия"     воспитатель Республика Саха

Ткаченко Елена

Викторовна

МБДОУ детский сад №11 г.

Белгорода

1 54

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Белгородская область

Казакова Марина

Александровна

МАДОУ ЦРР - Детский сад

"Планета детства"

3 55

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Тыщенко Светлана

Владимировна

МДОУ детский сад

"Аленушка" р.п.Дергачи

4 56     воспитатель Саратовская область

Митрясова Дина

Валериевна

МАДОУ №228, Детский сад

комбинированного вида"

3 57

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Кемеровская область

Иванова Алина

Анатольевна

МБДОУ "Детский сад 85

"Маленькие Академики"

1 58

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Чувашская Республика

Алимгузина Алина

Рифкатовна

МАДОУ "Детский сад №82"

г. Стерлитамак РБ

2 59     воспитатель Республика Башкортостан

Мильке Анна

Григорьевна

МБОУ "Елизовская

начальная школа №5"

1 60

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Камчатский край

Мелькер Наталья

Олеговна

МБДОУ Детский сад №51

Ёлочка

3 61

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Кемеровская область

Исакова Ирина

Геннадьевна МАДОУ № 228

3 62

инструктор по

физической культуре Кемеровская область

Чулкова Елена

Викторовна

МДОУ ЦРР -детский сад

№20 "Аленький цветочек"

5 63

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Саратовская область

Калабина Анастасия

Андреевна

МАДОУ г. Ростова-на-Дону

"Детский сад №267"

1 64

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ростовская область

Рушечникова Оксана

Анатольевна МАДОУ № 228

4 65     воспитатель Кемеровская область

Шевченко Наталья

Васильевна

МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1

"ЗВЕЗДОЧКА" Г. КРАСНЫЙ

КУТ"

6 66

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Баранова Татьяна

Анатольевна

МОУ Усть-Озёрская ООШ

(с/п "Детский сад")

1 67     воспитатель Забайкальский край

Еранова Оксана

Геннадьевна

МБДОУ Детский сад № 15

"Родничок"

4 68     воспитатель Иркутская область

Короткова Жанна

Борисовна

Филиал 1 «Садко» МБДОУ

№ 130 г Пензы

5 69     воспитатель Пензенская область

Шевчик Оксана

Геннадиевна

МАОУ «Видновская СОШ

№ 10»

1 70     учитель-логопед Московская область

Бамматова Гезель

Сраждиновна

МДОАУ црр-д/с "Аленький

цветочек"

4 71     воспитатель ХМАО-Югра

Соболева Анна

Владимировна

МДОУ "Детский сад

"Ладушки"

4 72     воспитатель Свердловская область

Воронина Ольга

Юрьевна

МАДОУ г. Ростов-на-Дону

"Детский сад 267"

2 73     воспитатель Ростовская область

Чернецова Татьяна

Владимировна

МБДОУ детский сад 9

"Одуванчик"

5 74     воспитатель ХМАО-Югра

Нусанова Лариса

Анатольевна

МДОУ детский сад

"Алёнушка"

7 75     воспитатель Саратовская область

Шатравина Лариса

Викторовна  МБДОУ № 118

5 76     заведующий Кемеровская область

Подергина Юлия

Фуатовна

МДОУ "Детский сад № 5

"Малыш"

1 77

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Челябинская область

Шихалиева Жасмина

Техмезовна

МКДОУ «Детский сад

«Теремок»»

1 78     воспитатель Республика Дагестан

Кузнецова Марина

Михайловна

"Гимназия 1" ДО 14

Московская обл.

Г.Балашиха. мкр.

Железнодорожный

2 79     воспитатель Московская область

Лосева Олеся

Викторовна МАДОУ № 183

3 80     воспитатель Красноярский край

Румянцева Людмила

Сергеевна

МБДОУ "ЦРР-детский сад

№ 26"

2 81     учитель-логопед Рязанская область

Стенина Кристина

Николаевна

МБДОУ "Центр развития

ребенка - детский сад

№42"

3 82

воспитатель Республика Башкортостан

Маркелова Евгения

Александровна МБДОУ № 46

1 83     воспитатель Ленинградская область

Лагунова Наталья

Викторовна МДОУ детский сад № 7

2 84

педагог дошкольного

образования

(Воспитатель) Хабаровский край

Богатикова

Валентина

Александровна МБДОУ № 87 "Улыбка"

1 85     воспитатель Республика Бурятия

Келлер Лариса

Эдуардовна ДОЧУ "Детский сад "ЮНЭК"

3 86     воспитатель Московская область

Карпенко Ольга

Александровна

МБДОУ детский сад

«Солнышко» с. Красное

1 87     воспитатель Липецкая область

Федорова Юлия

Дмимтриевна

МАДОУ "Центр развития

ребенка -9"

4 88     воспитатель Нижегородская область

Макарова Татьяна

Геннадьевна

МДОУ детский сад

"Колосок" ст.Безменово

4 89     воспитатель Новосибирская область

Карпова Наталья

Владимировна

Детский сад 2

комбинированного вида.

5 90     воспитатель Свердловская область

Иванова Оксана

Рамзилова

МКДОУ детский сад № 52

пгт. Дружинино

6 91     воспитатель Свердловская область

Ковалева Наталья

Владиславовна

МДОАУ детский сад "

Белочка " г.Пыть-Ях

6 92     воспитатель ХМАО-Югра

Губская Елена

Владимировна

МБДОУ "Детский сад №20

"Ромашка" станицы

Урухской"

2 93     воспитатель Ставропольский край

Мельникова Галина

Анатольевна

МАДОУ "Детский сад

"Теремок" 7 94

воспитатель Свердловская область

Куликова Виктория

Анатольевна

МКДОУ - детский сад № 6

г. Татарска

5 95

воспитатель Новосибирская область